1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

   EDITAL Nº 077/2022-COGEPS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PARA PARTICIPAÇÃO NO  2º

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO,

PARA CONTRATAÇÃO  DE AGENTE

UNIVERSITÁRIO NA UNIOESTE, POR

TEMPO DETERMINADO.

A Coordenadoria Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais, considerando o item 7 do Edital de abertura nº

076/2022- GRE, de 27/04/2022,

 TORNA PÚBLICA:

Art. 1º - A homologação das inscrições para a participação no PSS2-2022 -

AGENTES, conforme anexo deste edital, considerando:

a) o preenchimento e validação de uma única inscrição, disponível no site;

b) a tempestividade da inscrição e do pagamento da respectiva taxa;

c) as inscrições isentas de taxa de inscrição, quando for o caso.

Art. 2º - Do resultado provisório das inscrições homologadas, cabe pedido

recursos sem efeito suspensivo daquelas que não figuraram neste edital,

desde que fundamentados e enviados à COGEPS pelo e-mail:

cogeps@unioeste.br até as 17:00h do dia 27/05/2022.

Art. 3º - Os candidatos cujos recursos tenham sido acolhidos, se for o caso,

devem ter suas inscrições homologadas em edital final até o dia 31/05/2022.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 25 de maio de 2022

Carlos Alberto Piacenti

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

mailto:cogeps@unioeste.br

Página 1Edital nº 077/2022-COGEPS, de 25/05/2022

2º PSS 2022 para Contratação de Agente Universitário - UNIOESTE

Cascavel - Técnico em Prótese Dentária
Nome Inscrição

Dorgélio Figueiredo 203192

Geraldo Zorek 203726
Total de Inscritos: 2

Cascavel - Tradutor e Intérprete de Libras para Língua Portuguesa
Nome Inscrição

Camila Paula Effgen Rieger 203976
Total de Inscritos: 1

HUOP - Assistente Social
Nome Inscrição

Cassiana do Amaral Guedes 196554

Damiana Pereira dos Santos Leoblen 204754

Eliane Greim 201537

Elisangela da Rocha Rosa 202455

Eliziane dos Santos 203218

Giovana Galvan 204327

Janne Wilma Batista Nunes 204961

Luiza Gabriella Tressoldi 198621

Marli Moraes 201963

Rafael Pereira Alexandre 204920

Rosangela Francisca Muniz 204793

Roseneide da Silva Venzo 200325
Total de Inscritos: 12

HUOP - Bioquímico
Nome Inscrição

Cézar Augusto Santos Souza 198531
Total de Inscritos: 1

HUOP - Farmacêutico
Nome Inscrição

Adamex Nunes Afonso 196255

Bruna Rafaela Correia 201680

Eloiza Cristina Martelli 199062

Fabiana Sari Ferreira 204679

Katia Michelli Constantino 201076

Luana Volkmann Siqueira 203089

Natalino Ferreira 197098

Pablo Matos 203580

Página 2Edital nº 077/2022-COGEPS, de 25/05/2022

2º PSS 2022 para Contratação de Agente Universitário - UNIOESTE

Rhuan Vinicius de Freitas Esprendor 199677
Total de Inscritos: 9

HUOP - Fisioterapeuta
Nome Inscrição

Alessandro Schaefer 202198

Ana Beatriz Souza Marchini 203477

Caio Fernandes de Almeida 196751

Daiane Maria Pastorio 197382

Diogo Zortéa Lovison 197082

Gabrieli  Blum 204883

Janaina Abramovecht 196606

Josivaldo de Mendonça Camilo 204515

Juliana Almeida Burgarelli 197206

Juliana Roncini Gomes da Costa 198887

Leticia Cristina Assunção 204697

Nicoli Pelicula Silva 201427

Rafael Jurkevicz 200093

Rafael Luiz Dias 196632

Stephanie Berti Gomes 204812
Total de Inscritos: 15

HUOP - Nutricionista
Nome Inscrição

Aleandra Rosa Peixoto de Alencar 202520

Ana Caroline Ronik Bautitz 199711

Ana Paula Silva de Mello 202893

Audri Liketer Dezan 196527

Augusto Ramirez 204880

Fabiana Zulian 199819

Josiele Vital Farias da Silva 199437

Kelly Cristiane Michalichen 196679
Total de Inscritos: 8

HUOP - Psicólogo
Nome Inscrição

Adeliany Marielcy Rodrigues dos Santos 203157

Barbara Ann Fernandes 198751

Bárbara Anzolin 203709

Camila Martins Nascimento 202169

Emanuella Nenevê Gregorio 196357

Página 3Edital nº 077/2022-COGEPS, de 25/05/2022

2º PSS 2022 para Contratação de Agente Universitário - UNIOESTE

Flaviana Batista Nunes 204931

Geiciely Cavanha Tomim 198702

Isabella Rodrigues Zanardini de Andrade 204820

Jaime Antonio Gonçalves Junior 203769

Jefferson Clayton da Silva Oliveira 198809

João Pedro Fernandes da Costa 204478

Laize Yasmin Moreira Tavares 196771

Monica Celis Stelmach 202161

Ricardo Rodrigo França da Silva 198071

Thaís Ramos Josué Thoma 202392

Yaneisi Arenado Suarez 197938
Total de Inscritos: 16

HUOP - Técnico Administrativo para o HUOP
Nome Inscrição

Adriana Rodrigues da Silva 202070

Aldair Robson Roque Nunes Machado Cappellari 204570

Alessandra da Silva 196016

Ana Carolina Marchioli 204862

Andressa Ribeiro de Lima 196650

Beatriz Borges Ferreira 201921

Bianca Ppepes de Oliveira Perlin 201271

Camila Oliveira de Melo 202992

Carla Andressa Hermann 196336

Cinthia Iara Carniel 201363

Cleusa de Fatima Castilhos 199514

Crislaine Alessandra de Lima Scher 204301

Deise Aparecida Mitrut 196466

Deisi Caroline Buzanello 198851

Dirce Miranda Arsego 204113

Dohane Cristina Pereira Zdebski 198732

Douglas de Souza 196626

Elizabete Liberali Secco Ferreira 202791

Emanoelly Cristina Lima de Souza 204401

Ernesto Batista Duarte 197841

Ester Borges Rocha 199996

Fernanda de Oliveira 196039

Fernando Bergamin 198407

Gabriela Correa Teixeira 199321

Página 4Edital nº 077/2022-COGEPS, de 25/05/2022

2º PSS 2022 para Contratação de Agente Universitário - UNIOESTE

Gilmara do Nascimento 199134

Gilvana Pessi Mayorca Camargo 196014

Gisele Alessandra dos Santos 198326

Gustavo Faria Peres 196003

Hemerson de Campos 202815

Higor Carlos Alves da Silva 203855

Isadora Letícia Mendonça 196396

Jorge Lobas Amaral 204046

Juliana Nascimento Silva Lazaroto Andrade 198420

Laura Vitoria Santos Rodrigues de Souza 199531

Leandro Ferreira da Silva 198374

Leonardo Romão 196024

Lílian Tellini Solda 197350

Lucas Antonio da Silva 203964

Ludmila Pereira de Oliveira Cappellari 203343

Luísa Caroline Fischer Angelotti 204981

Marciely Castilhos 199508

Mariana Lohanna Dias 196916

Marlise Antonio 201950

Matheus de Oliveira Poronhak 197353

Maycon da Cruz 199553

Michelly Felizardo da Silva 201960

Natalia Karolaine Araujo dos Santos 203170

Natalia Marchi Fabris 202507

Nicole Sagae Schier 196338

Rafaela Fernanda Ferreira de Sena 202204

Rafaela Franco de Oliveira 199297

Raphaela Pereira de Oliveira 204568

Sabrina Maria Silvestri 199371

Silmara Marfort Cardoso Reculiano 197314

Silvia Elaine Bertuol 196709

Solange Lilian Geib 204843

Talita Leal Santos 204571

Thais da Rosa de Castro 203300

Thais de Souza 198412

Vanessa dos Reis Dias 203172

Yolanda Maria Stanke Taddei 203714
Total de Inscritos: 61

Página 5Edital nº 077/2022-COGEPS, de 25/05/2022

2º PSS 2022 para Contratação de Agente Universitário - UNIOESTE

HUOP - Técnico de Laboratório para o HUOP
Nome Inscrição

Aline Lucia Mussulim 203204

Ana Luiza de Oliveira 201714

Arlete de Oliveira Marchioli 204131

Bruna Rafaella dos Santos 204874

Dayana Mirela Flamia Boveto 202010

Elaine Aparecida Wilges Kronbauer 204707

Gabrielle dos Santos Camargo 204429

Hellenn Andressa Soares Antonietti 201417

Hemily Miranda Arsego 202170

Janete Terezinha Chimbida 202123

Laura da Costa Camargo 204938

Laura Zanella Souza 202618

Leticia Gabrielly de Souza 200598

Lucas Mateus Anjos da Silva 199646

Rafaela Aparecida Soares Pereira 204550

Tatiana Peres de Assis Maia 203571

Vitor Mayorca Camargo 196177
Total de Inscritos: 17

Total Geral de Inscritos: 142